ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2021 г. № 52-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 17.12.2020 г. № 542-П/АДМ
«Об утверждении муниципальной программы
Златоустовского городского округа
«Экономическое развитие и инновационная
экономика монопрофильного муниципального
образования Российской Федерации —
Златоустовский городской округ»

В целях уточнения целевых индикаторов, показателей и ожидаемых
результатов реализации муниципальной программы Златоустовского
городского округа «Экономическое развитие и инновационная экономика
монопрофильного муниципального образования Российской Федерации —
Златоустовский городской округ», в соответствии с постановлением
Администрации Златоустовского городского округа от 23.06.2011 г. № 252-п
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 17.12.2020 г. № 542-П/АДМ «Об утверждении
муниципальной программы Златоустовского городского округа
«Экономическое развитие и инновационная экономика монопрофильного
муниципального образования Российской Федерации - Златоустовский
городской округ» (далее - муниципальная программа) внести следующие
изменения:

1) строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной
Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

Ожидаемые
результаты
реализации

1. Количество субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также граждан,
планирующих начать___ предпринимательскую

Вр-157255

муниципальном
Программы

деятельность, принявших участие в мероприятиях,
ежегодно 1000 единиц.
2. Количество услуг, необходимых для начала
осуществления и развития предпринимательской
деятельности, которые были предоставлены
субъектам малого и среднего предпринимательства,
а также гражданам, планирующим начать
предпринимательскую деятельность, ежегодно
3 000 единиц.
3. Количество субъектов малого и среднего
предпринимательства, вновь зарегистрировавших
предпринимательскую деятельность на территории
Златоустовского городского округа,
воспользовавшихся услугами автономной
некоммерческой организации «Центр развития
и поддержки малого и среднего
предпринимательства Златоустовского городского
округа», ежегодно 30 единиц.
4. Взаимодействие по вопросам разработки
инвестиционных инициатив субъектов малого
и среднего предпринимательства и реализации
инвестиционных проектов (переговоры, встречи)
на территории Златоустовского городского округа,
ежегодно 5 единиц.
5. Количество телевизионных программ
и публикаций на сайтах информационных агентств
о развитии предпринимательской деятельности,
мерах поддержки и инвестиционном климате
в Златоустовском городском округе, ежегодно
4 единицы.
6. Число субъектов малого и среднего
предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек
населения, 312,0 единиц.
7. Доля среднесписочной численности работников
(без внешних совместителей) малых и средних
предприятий в средней численности работников
(без внешних совместителей) всех предприятий
и организаций, 35,5 %.

2) пункт 6 раздела 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной
Программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния)
уровня и качества жизни населения, социальной сферы, экономики,
общественной безопасности, степени реализации других общественно
значимых интересов и потребностей в соответствующей сфере»
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6. Реализация муниципальной Программы к 2023 году может обеспечить

Вр-157255

достижение следующих результатов:
1) количество субъектов малого и среднего предпринимательства, а также

граждан, планирующих начать предпринимательскую деятельность, принявших
участие в мероприятиях, ежегодно 1 000 единиц;

2) количество услуг, необходимых для начала осуществления и развития
предпринимательской деятельности, которые были предоставлены субъектам
малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, планирующим
начать предпринимательскую деятельность, ежегодно 3 000 единиц;

3) количество субъектов малого и среднего предпринимательства, вновь
зарегистрировавших предпринимательскую деятельность на территории
Златоустовского городского округа, воспользовавшихся услугами автономной
некоммерческой организации «Центр развития и поддержки малого и среднего
предпринимательства Златоустовского городского округа», ежегодно
30 единиц;

4) взаимодействие по вопросам разработки инвестиционных инициатив
субъектов малого и среднего предпринимательства и реализации
инвестиционных проектов (переговоры, встречи) на территории
Златоустовского городского округа, ежегодно 5 единиц;

5) количество телевизионных программ и публикаций на сайтах
информационных агентств о развитии предпринимательской деятельности,
мерах поддержки и инвестиционном климате в Златоустовском городском
округе, ежегодно 4 единицы;

6) число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете
на 10 тыс. человек населения, 312,0 единиц;

7) доля среднесписочной численности работников (без внешних
совместителей) малых и средних предприятий в средней численности
работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций,
35,5 %.

В соответствии с Постановлением Правительства Челябинской области
от 17.11.2015 г. № 573-П «О Порядке разработки и корректировки прогноза
социально-экономического развития Челябинской области на среднесрочный
период» (далее - прогноз) показатели прогноза в сфере малого бизнеса
отсутствуют.

Связь количественных значений ожидаемых конечных результатов
муниципальной программы с основными показателями прогноза
Златоустовского городского округа отсутствует.»

3) пункт 13 раздела 8 «Обоснование состава и значений соответствующих
целевых индикаторов и показателей муниципальной Программы по этапам
ее реализации и оценка влияния внешних факторов и условий
на их достижение» муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«13. Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной
Программы (таблица 2).

Вр-157255

Таблица 2
№
п/п

Наименование показателя Ед.
измерения

Плановые показатели
2021 г. 2022 г. 2023 г.

Задача - обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого
и среднего предпринимательства в ММО РФ - Златоустовский городской округ.

1 Количество субъектов малого
и среднего предпринимательства,
а также граждан, планирующих начать
предпринимательскую деятельность,
принявших участие в мероприятиях

единиц 1 000 1 000 1 000

2 Количество услуг, необходимых
для начала осуществления и развития
предпринимательской деятельности,
которые были предоставлены
субъектам малого и среднего
предпринимательства, а также
гражданам, планирующим начать
предпринимательскую деятельность

единиц 3 000 3 000 3 000

3 Количество субъектов малого
и среднего предпринимательства, вновь
зарегистрировавших
предпринимательскую деятельность
на территории Златоустовского
городского округа, воспользовавшихся
услугами автономной некоммерческой
организации «Центр развития
и поддержки малого и среднего
предпринимательства Златоустовского
городского округа»

единиц 30 30 30

4 Взаимодействие по вопросам
разработки инвестиционных инициатив
субъектов малого и среднего
предпринимательства и реализации
инвестиционных проектов (переговоры
встречи) на территории
Златоустовского городского округа

единиц 5 5 5

5 Количество телевизионных программ
и публикаций на сайтах
информационных агентств о развитии
предпринимательской деятельности,
мерах поддержки и инвестиционном
климате в Златоустовском городском
округе

единиц 4 4 4

6 Число субъектов малого
и среднего предпринимательства единиц 310,0 311,0 312,0

Вр-157255

в расчете на 10 тыс. человек населения
7 Доля среднесписочной

работников (без
совместителей) малых
предприятий в средней
работников (без
совместителей) всех
и организаций

численности
внешних

и средних
численности

внешних
предприятий

% 34,5 35,0 35,5

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по стратегическому
развитию и инвестициям - начальника Экономического управления
Администрации Златоустовского городского округа Сюзева А. Ю.

Глава
Златоустовского городского окру

СКАЯ

°тлпо
М.Б. Пекарский

Вр-157255